

- 一 重要提示
- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 重大风险提示
- 公司已在本报告中详细阐述公司在经营过程中可能面临的各种风险及应对措施,敬请查阅本报告第四节“经营情况讨论与分析”。
- 3 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 4 公司全体董事出席董事会议。
- 5 本半年度报告未经审计。
- 6 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
- 无
- 7 是否存在公司治理特殊安排等重要事项
- 适用 √不适用
- 二 公司基本情况
- 2.1 公司简介
- 公司股票简称
- √适用 □不适用

| | |
|--------|------------|
| 公司股票简称 | 建龙微纳 |
| 股票种类 | 股票上市交易所及板块 |
| 普通股 | 上海证券交易所科创板 |

公司存在优先股情况

□适用 √不适用

联系人和联系方式

| 联系人和联系方式 | 董事会秘书 (信息披露部门代表) | 证券事务代表 |
|----------|------------------|-----------------|
| 姓名 | 李伟刚 | 高翔 |
| 办公地址 | 洛阳市涧西区 (工业园区内路) | 洛阳市涧西区 (工业园区内路) |
| 电话 | 0379-67758331 | 0379-67758331 |
| 电子邮箱 | lwd@ldmc.cn | lwh@ldmc.cn |

| 单位:元 币种:人民币 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 (%) |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 总资产 | 1,115,579,596.34 | 1,157,027,319.88 | -3.58 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 880,263,087.87 | 871,382,923.04 | 2.51 |
| 本报告期 (1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减 (%) | |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 41,637,644.22 | 31,936,510.44 | 31.00 |
| 营业收入 | 182,026,744.37 | 216,144,860.49 | -15.78 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 50,780,164.83 | 49,338,152.50 | 2.51 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 41,981,514.66 | 37,047,520.91 | 13.32 |
| 加权平均净资产收益率 (%) | 5.69 | 20.62 | 减少14.93个百分点 |
| 基本每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 稀释每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 研发投入占营业收入的比例 (%) | 3.74 | 3.22 | 增加0.51个百分点 |

| 单位:股 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 (%) |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 总股本 | 1,115,579,596.34 | 1,157,027,319.88 | -3.58 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 880,263,087.87 | 871,382,923.04 | 2.51 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 41,981,514.66 | 37,047,520.91 | 13.32 |
| 加权平均净资产收益率 (%) | 5.69 | 20.62 | 减少14.93个百分点 |
| 基本每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 稀释每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 研发投入占营业收入的比例 (%) | 3.74 | 3.22 | 增加0.51个百分点 |

| 单位:股 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 (%) |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 总股本 | 1,115,579,596.34 | 1,157,027,319.88 | -3.58 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 880,263,087.87 | 871,382,923.04 | 2.51 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 41,981,514.66 | 37,047,520.91 | 13.32 |
| 加权平均净资产收益率 (%) | 5.69 | 20.62 | 减少14.93个百分点 |
| 基本每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 稀释每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 研发投入占营业收入的比例 (%) | 3.74 | 3.22 | 增加0.51个百分点 |

| 单位:股 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 (%) |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 总股本 | 1,115,579,596.34 | 1,157,027,319.88 | -3.58 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 880,263,087.87 | 871,382,923.04 | 2.51 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 41,981,514.66 | 37,047,520.91 | 13.32 |
| 加权平均净资产收益率 (%) | 5.69 | 20.62 | 减少14.93个百分点 |
| 基本每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 稀释每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 研发投入占营业收入的比例 (%) | 3.74 | 3.22 | 增加0.51个百分点 |

| 单位:股 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 (%) |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 总股本 | 1,115,579,596.34 | 1,157,027,319.88 | -3.58 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 880,263,087.87 | 871,382,923.04 | 2.51 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 41,981,514.66 | 37,047,520.91 | 13.32 |
| 加权平均净资产收益率 (%) | 5.69 | 20.62 | 减少14.93个百分点 |
| 基本每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 稀释每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 研发投入占营业收入的比例 (%) | 3.74 | 3.22 | 增加0.51个百分点 |

| 单位:股 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 (%) |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 总股本 | 1,115,579,596.34 | 1,157,027,319.88 | -3.58 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 880,263,087.87 | 871,382,923.04 | 2.51 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 41,981,514.66 | 37,047,520.91 | 13.32 |
| 加权平均净资产收益率 (%) | 5.69 | 20.62 | 减少14.93个百分点 |
| 基本每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 稀释每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 研发投入占营业收入的比例 (%) | 3.74 | 3.22 | 增加0.51个百分点 |

| 单位:股 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 (%) |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 总股本 | 1,115,579,596.34 | 1,157,027,319.88 | -3.58 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 880,263,087.87 | 871,382,923.04 | 2.51 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 41,981,514.66 | 37,047,520.91 | 13.32 |
| 加权平均净资产收益率 (%) | 5.69 | 20.62 | 减少14.93个百分点 |
| 基本每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 稀释每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 研发投入占营业收入的比例 (%) | 3.74 | 3.22 | 增加0.51个百分点 |

| 单位:股 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 (%) |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 总股本 | 1,115,579,596.34 | 1,157,027,319.88 | -3.58 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 880,263,087.87 | 871,382,923.04 | 2.51 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 41,981,514.66 | 37,047,520.91 | 13.32 |
| 加权平均净资产收益率 (%) | 5.69 | 20.62 | 减少14.93个百分点 |
| 基本每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 稀释每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 研发投入占营业收入的比例 (%) | 3.74 | 3.22 | 增加0.51个百分点 |

| 单位:股 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 (%) |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 总股本 | 1,115,579,596.34 | 1,157,027,319.88 | -3.58 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 880,263,087.87 | 871,382,923.04 | 2.51 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 41,981,514.66 | 37,047,520.91 | 13.32 |
| 加权平均净资产收益率 (%) | 5.69 | 20.62 | 减少14.93个百分点 |
| 基本每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 稀释每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 研发投入占营业收入的比例 (%) | 3.74 | 3.22 | 增加0.51个百分点 |

| 单位:股 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 (%) |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 总股本 | 1,115,579,596.34 | 1,157,027,319.88 | -3.58 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 880,263,087.87 | 871,382,923.04 | 2.51 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 41,981,514.66 | 37,047,520.91 | 13.32 |
| 加权平均净资产收益率 (%) | 5.69 | 20.62 | 减少14.93个百分点 |
| 基本每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 稀释每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 研发投入占营业收入的比例 (%) | 3.74 | 3.22 | 增加0.51个百分点 |

| 单位:股 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 (%) |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 总股本 | 1,115,579,596.34 | 1,157,027,319.88 | -3.58 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 880,263,087.87 | 871,382,923.04 | 2.51 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 41,981,514.66 | 37,047,520.91 | 13.32 |
| 加权平均净资产收益率 (%) | 5.69 | 20.62 | 减少14.93个百分点 |
| 基本每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 稀释每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 研发投入占营业收入的比例 (%) | 3.74 | 3.22 | 增加0.51个百分点 |

| 单位:股 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 (%) |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 总股本 | 1,115,579,596.34 | 1,157,027,319.88 | -3.58 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 880,263,087.87 | 871,382,923.04 | 2.51 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 41,981,514.66 | 37,047,520.91 | 13.32 |
| 加权平均净资产收益率 (%) | 5.69 | 20.62 | 减少14.93个百分点 |
| 基本每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 稀释每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 研发投入占营业收入的比例 (%) | 3.74 | 3.22 | 增加0.51个百分点 |

| 单位:股 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 (%) |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 总股本 | 1,115,579,596.34 | 1,157,027,319.88 | -3.58 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 880,263,087.87 | 871,382,923.04 | 2.51 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 41,981,514.66 | 37,047,520.91 | 13.32 |
| 加权平均净资产收益率 (%) | 5.69 | 20.62 | 减少14.93个百分点 |
| 基本每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 稀释每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 研发投入占营业收入的比例 (%) | 3.74 | 3.22 | 增加0.51个百分点 |

| 单位:股 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 (%) |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 总股本 | 1,115,579,596.34 | 1,157,027,319.88 | -3.58 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 880,263,087.87 | 871,382,923.04 | 2.51 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 41,981,514.66 | 37,047,520.91 | 13.32 |
| 加权平均净资产收益率 (%) | 5.69 | 20.62 | 减少14.93个百分点 |
| 基本每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 稀释每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 研发投入占营业收入的比例 (%) | 3.74 | 3.22 | 增加0.51个百分点 |

| 单位:股 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 (%) |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 总股本 | 1,115,579,596.34 | 1,157,027,319.88 | -3.58 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 880,263,087.87 | 871,382,923.04 | 2.51 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 41,981,514.66 | 37,047,520.91 | 13.32 |
| 加权平均净资产收益率 (%) | 5.69 | 20.62 | 减少14.93个百分点 |
| 基本每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 稀释每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 研发投入占营业收入的比例 (%) | 3.74 | 3.22 | 增加0.51个百分点 |

| 单位:股 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 (%) |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 总股本 | 1,115,579,596.34 | 1,157,027,319.88 | -3.58 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 880,263,087.87 | 871,382,923.04 | 2.51 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 41,981,514.66 | 37,047,520.91 | 13.32 |
| 加权平均净资产收益率 (%) | 5.69 | 20.62 | 减少14.93个百分点 |
| 基本每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 稀释每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 研发投入占营业收入的比例 (%) | 3.74 | 3.22 | 增加0.51个百分点 |

| 单位:股 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 (%) |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 总股本 | 1,115,579,596.34 | 1,157,027,319.88 | -3.58 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 880,263,087.87 | 871,382,923.04 | 2.51 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 41,981,514.66 | 37,047,520.91 | 13.32 |
| 加权平均净资产收益率 (%) | 5.69 | 20.62 | 减少14.93个百分点 |
| 基本每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 稀释每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 研发投入占营业收入的比例 (%) | 3.74 | 3.22 | 增加0.51个百分点 |

| 单位:股 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 (%) |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 总股本 | 1,115,579,596.34 | 1,157,027,319.88 | -3.58 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 880,263,087.87 | 871,382,923.04 | 2.51 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 41,981,514.66 | 37,047,520.91 | 13.32 |
| 加权平均净资产收益率 (%) | 5.69 | 20.62 | 减少14.93个百分点 |
| 基本每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 稀释每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 研发投入占营业收入的比例 (%) | 3.74 | 3.22 | 增加0.51个百分点 |

| 单位:股 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 (%) |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 总股本 | 1,115,579,596.34 | 1,157,027,319.88 | -3.58 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 880,263,087.87 | 871,382,923.04 | 2.51 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 41,981,514.66 | 37,047,520.91 | 13.32 |
| 加权平均净资产收益率 (%) | 5.69 | 20.62 | 减少14.93个百分点 |
| 基本每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 稀释每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 研发投入占营业收入的比例 (%) | 3.74 | 3.22 | 增加0.51个百分点 |

| 单位:股 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 (%) |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 总股本 | 1,115,579,596.34 | 1,157,027,319.88 | -3.58 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 880,263,087.87 | 871,382,923.04 | 2.51 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 41,981,514.66 | 37,047,520.91 | 13.32 |
| 加权平均净资产收益率 (%) | 5.69 | 20.62 | 减少14.93个百分点 |
| 基本每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 稀释每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 研发投入占营业收入的比例 (%) | 3.74 | 3.22 | 增加0.51个百分点 |

| 单位:股 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 (%) |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 总股本 | 1,115,579,596.34 | 1,157,027,319.88 | -3.58 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 880,263,087.87 | 871,382,923.04 | 2.51 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 41,981,514.66 | 37,047,520.91 | 13.32 |
| 加权平均净资产收益率 (%) | 5.69 | 20.62 | 减少14.93个百分点 |
| 基本每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 稀释每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 研发投入占营业收入的比例 (%) | 3.74 | 3.22 | 增加0.51个百分点 |

公司代码:688357

公司简称:建龙微纳

洛阳建龙微纳新材料股份有限公司

2020 半年度报告摘要

承销保荐费用45,223,735.96后,保荐机构中天国富证券有限公司于2019年11月28日将款项人民币580,606,064.04元划入公司募集资金专用账户。具体情况如下:

| 项目 | 金额 (元) |
|--------|------------------|
| 承销保荐费用 | 45,223,735.96 |
| 其他费用 | 1,115,579,596.34 |
| 合计 | 1,160,803,332.30 |

上述资金到位情况已经瑞华会计师事务所 (特殊普通合伙) 验证,并出具瑞华验字 [2019]第01540006号验资报告。扣除已支付的承销保荐费用人民币45,223,735.96元后,剩余募集资金580,606,064.04元。扣除其他发行费用 (不含增值税) 10,687,026.34元后,募集资金净额为人民币569,918,037.70元,其中人民币14,460,000.00元记入注册资本 (股本),资本溢价人民币555,458,037.70元记入资本公积。公司对募集资金已采用专户存储制度管理。

(二) 募集资金本报告期使用及结余情况

截至2020年6月30日,公司募集资金账户余额为人民币221,961,232.89元,使用募集资金专户收支具体情况如下:

| 单位:元 币种:人民币 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 (%) |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 总资产 | 1,115,579,596.34 | 1,157,027,319.88 | -3.58 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 880,263,087.87 | 871,382,923.04 | 2.51 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 41,981,514.66 | 37,047,520.91 | 13.32 |
| 加权平均净资产收益率 (%) | 5.69 | 20.62 | 减少14.93个百分点 |
| 基本每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 稀释每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 研发投入占营业收入的比例 (%) | 3.74 | 3.22 | 增加0.51个百分点 |

一、募集资金的管理情况

(一) 募集资金的管理和使用,保护投资者权益,依照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所科创板股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法 (2013 年修订)》以及公司《募集资金管理制度》等有关法律法规和中国证券监督管理委员会有关规范性文件,结合公司实际情况,公司制定了《洛阳建龙微纳新材料股份有限公司募集资金管理制度》,公司严格按照制度对募集资金实行专户存储,专款专用。

根据该制度及《上海证券交易所规定,公司与保荐机构中天国富证券有限公司 (以下简称“保荐机构”) 及河南偃师市农村商业银行股份有限公司、中国光大银行股份有限公司洛阳分行、上海浦东发展银行股份有限公司洛阳分行、中原银行股份有限公司洛阳分行、中国工商银行股份有限公司偃师支行签订了《募集资金三方监管协议》。协议中明确了各方的权利和义务,所有的协议与上海证券交易所三方监管协议均不存在重大差异,报告期内均得到了切实履行。

(二) 募集资金专户存储情况

截至2020年6月30日,募集资金存放专项账户的存款情况如下:

| 单位:元 币种:人民币 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 (%) |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 总资产 | 1,115,579,596.34 | 1,157,027,319.88 | -3.58 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 880,263,087.87 | 871,382,923.04 | 2.51 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 41,981,514.66 | 37,047,520.91 | 13.32 |
| 加权平均净资产收益率 (%) | 5.69 | 20.62 | 减少14.93个百分点 |
| 基本每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 稀释每股收益 (元/股) | 0.88 | 1.14 | -22.81 |
| 研发投入占营业收入的比例 (%) | 3.74 | 3.22 | 增加0.51个百分点 |

三、本年度募集资金的实际使用情况

(一) 募集资金使用情况

报告期内,公司实际使用募集资金1,133.39万元,具体募集资金使用情况详见本报告附表《募集资金使用情况对照表》。